
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
w  B I A Ł Y M S T O K U

Białystok dnia 4 lipca 1978 r. Nr 8 Poz. 4 9 -5 3

TREŚĆ 

Uchwała Rady Narodowej

poz. 49 — Uchwała N r XIII/45/78 W ojewódzkiej Rady Na­
rodowej w  Białymstoku z dnia 20 kw ietnia 
1978 r. w  sprawie ustalenia miejscowości, w  któ­
rych pobiera się opłaty klimatyczne.

Akty prawne terenowych organów administracj i 
państwowej.

Poz. 50 — Zarządzenie Nr 18/78 W ojewody Białostockiego 
z dnia 29 maja 1978 r. w  sprawie ceny biletu 
jednorazowego na „lin ię zieloną” M PK  w  Bia­
łymstoku —  trasa śródmieście —  Jurowce.

Poz. 51 —  Zarządzenie Nr 19/78 W ojewody Białostockiego

Poz. 49 

U C H W A śA  N r XIII/45/78 

W ojewódzkiej Rady Narodowej w  Białymstoku

z dnia 20 kwietnia 1978 r.

w sprawie ustalenia miejscowości, w  których pobiera się 
opłaty klimatyczne.

Na porstawie art. 26 ust. 3 ustawy z dnia 19 grudnia 
1975 r. o niektórych podatkach i opłatach terenowych 
(Dz.U. Nr 45, poz. 229) Wojewódzka Rada Narodowa uchwa­
la, co następuje:

§ 1

Ustala się pobieranie opłaty klimatycznej na terenie:
1) wszystkich miejscowości gminy Białowieża,
2) miejscowości Drohiczyn, Mielnik, Supraśl,
3) miejscowości Doktorce gmina Suraż, Ploski gmina Bielsk 

Podlaski, Wojszki gmina Juchnowiec Dolny, Wólka Nad- 
bużna gmina Siemiatycze.

§ 2

Wysokość opłaty klimatycznej w  granicach określonych 
art. 27 cytowanej na wstępie ustawy dla poszczególnych 
grup osób, ustalają właściwe rady narodowe stopnia pod­
stawowego.

§ 3

Uchwała wchodzi w  życie z dniem powzięcia.

§ 4

Uchwała podlega ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Zastępca Przewodniczącego 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 

(— ) Leokadia Ziniewicz

z dnia 30 maja 1978 r. w  sprawie ustalenia zw ie­
lokrotnionej opłaty za przejazd bez ważnego bi­
letu środkami masowej komunikacji miejskiej 
w  Białymstoku,

Poz. 52 — Zarządzenie N r 20/78 W ojewody Białostockiego 
z dnia 7 czerwca 1978 r. w  sprawie zatwierdze­
nia statutu Biura W ystaw Artystycznych w  B ia­
łymstoku.

Poz. 53 — Zarządzenie Nr 12/78 Naczelnika Gminy w  M i­
chałowie z dnia 2 czerwca 1978 r. w  sprawie 
częściowej zmiany u staleń uproszczonego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Micha­
łowo.

Poz. 50 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N r  18/78 

W O JE W O D Y  B IA ŁO ST O C K IE G O

z dnia 29 maja 1978 r.

w  s p r a w i e  ceny biletu jdnorazowego na „linię zieloną” 
M PK  w Białymstoku, trasa śródmieście —  Jurowce.

Na podstawie § 8 ust. 1 i 2 pkt 3 uchwały Nr 271 Rady 
Ministrów z dnia 25 listopada 1974 r. w  sprawie właści­
wości organów do ustalania cen oraz trybu postępowania 
przy ich ustalaniu (Mon.Pol. Nr 40, poz. 233 i zm. 1975 r. 
N r 18, poz. 118) zarządza się, co następuje:

§ 1

Ustala się cenę biletu jednorazowego na „lin ię zieloną” 
na trasie śródmieście —  Jurowce w  wysokości 3 zł (trzy zł).

§ 2

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem 1 czerwca 1978 roku 
i podlega ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym W ojewódz­
kiej Rady Narodowej.

WOJEWODA 
(— )  dr Zygmunt Sprycha

Poz. 51

Z A R Z Ą D Z E N I E  N r 19/78 

W O JE W O D Y  B IA ŁO ST O C K IE G O

z dnia 30 maja 1978 r.

w  s p r a w i e  ustalenia zwielokrotnionej opłaty za prze­
jazd bez ważngo biletu środkami masowej komunikacji 
miejskiej w  Białymstoku.

Na podstawie § 8 ust. 1 i ust. 2 pkt 3 uchwały Nr 271 Ra­
dy Ministrów z dnia 25 listopada 1974 r. w  sprawie właści­
wości organów do ustalania cen oraz trybu postępowania 
przy ich ustalaniu (Mon.Pol. Nr 40, poz . 233 i z 1975 r. Nr 19,



poz. 118) oraz stosowanie do postanowień § 3a ust. 2 uchwa­
ły N r 106/67 Rady Ministrów z dnia 19 maja 1976 r. 
w  sprawie wytycznych dla ustalenia stawek taryfowych za 
przewozy środkami masowej komunikacji miejskiej (nie 
publikowana) w  brzmieniu nadanym uchwałą Nr 37/78 Rady 
Ministrów z dnia 23 marca 1978 roku zarządza się, co 
następuje:

§ 1 •

W  załączniku Nr 1 do uchwały Nr 77/895/67 Prezydium 
Miejskiej Rady Narodowej w  Białymstoku z dnia 9 czerwca 
1967 r. w  -sprawie systemu taryfowego i cen biletów za 
przejazd miejskimi środkami komunikacji zbiorowej w  Bia­
łymstoku (Dz.Urz. W RN Nr 7, poz. 55) wprowadza się na­
stępujące zmiany w  części „Cennik biletów za przejazd 
osób miejskimi środkami komunikacji miejskiej na liniach 
sezonowych <linie zielone)” :
1) ust. 9 otrzymuje brzmienie:

9. „Opłata zwielokrotniona za przejazd bez ważnego 
biletu lub ważnego dowodu uprawniającego do 
przejazdu środkami masowej komunikacji miejs­
kiej:
1) na liniach normalnych — 200 zł.
2) na liniach specjalnych (linie zielone, zamknięte 

itp) —  300 zł.”
2) skreśla się ust. 10.

§ 2

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem podpisania i pod­
lega ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej 
Rady Narodowej.

W O J E W O D A  
(— ) dr Zygmunt Sprycha

Poz. 52

Z a r z ą d z e n i e  N r 20/78

W ojewody Białostockiego

z dnia 7 czerwca 1978 r.

w  sprawie zatwierdzenia statutu Biura W ystaw  Artystycz­
nych w  Białymstoku.

Na podstawie art. 48 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r.
o radach narodowych (Dz.U. z 1975 r. Nr 26, poz. 139) 
w  związku z § 1 ust. 3 oraz § 6 ust. 1 zarządzenia Nr 6 M i­
nistra Kultury i Sztuki z dnia 19 stycznia 1962 r. w  spra­
wie zmiany zakresu działania i struktury organizacyjnej 
Centralnego Biura Wystaw Artystycznych oraz decentrali­
zacji terenowych Biur Artystycznych (Dz.Urz. M KiS Nr 4, 
poz. 25) oraz uchwały N r 14/95/65 Prezydium Wojewódzikiej 
Rady Narodowej w  Białymstoku z dnia 16 kwietnia 1965 r. 
w  sprawie powołania Biura Wystaw Artystycznych w  Bia­
łymstoku —  zarządza się, co następuje:

§ 1

Zatwierdza się Statut Biura Wystaw Artys tycznych, sta­
nowiący załącznik do zarządzenia.

§ 2

Traci moc załącznik do uchwały Nr 14/95/65 Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Białymstoku z dnia 
16 kwietnia 1965 r. stanowiący Statut Biura Wystaw A r­
tystycznych.

§ 3

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi W ydzia­
łu Kultury i Sztuki Urzędu Wojewódzkiego oraz Dyrekto­
rowi Biura Wystaw Artystycznych.

§ 4

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem podpisania.
W icewojewoda 

(— ) mgr Zenon Św itaj

Załącznik do zarządzenia Nr 20/7g 
W ojewody Białostockiego 
z dnia 7 czerwca 1978 r.

S T A T U T  

Biura W ystaw  Artystycznych w Białymstoku

I. Postanowienia ogólne.

§ 1

Biuro Wystaw Artystycznych w  Białymstoku zwane da. 
lej „Biurem” działa na podstawie Zarządzenia Nr 6 Mi. 
nistra Kultury i Sztuki z dnia 19 stycznia 1962 r. w  spra­
w ie zmiany zakresu działania i struktury organizacyjnej 
Centralnego Biura Wystaw Artystycznych oraz decentrali­
zacji terenowych Biur Wystaw Artystycznych (Dz.Urż. MKiS 
Nr 4, poz. 25) oraz postanowień niniejszego statutu.

§ 2

Siedzibą Biura jest miasto Białystok, a terenem jego 
działania miasto Białystok i województwo białostockie.

§ 3

Nadzór nad Biurem sprawuje Wojewoda Białostocki.

§ 4

Zwierzchni nadzór nad Biurem sprawuje Minister Kultury 
i Sztuki za pośrednictwem Centralnego Biura Wystaw Ar- 
tystycznych w  Warszawie.

§ 5

Biuro posługuje się pieczęcią okrągłą z godłem państwa 
i napisem w  otoku: Biuro Wystaw Artystycznych w  Bia­
łymstoku.

II. Zadania Biura
§ 6

Do zadań Biura należy upowszechnianie współczesnych 
sztuk plastycznych, a w  szczególności:
1) planowanie działalności upowszechniającej współczesne 

sztuki plastyczne oraz współdziałanie w  tym zakresie 
z innymi jednostkami państwowymi i społecznymi, ma­
jącymi swą siedzibę w m. Białymstoku i województwie,

2) organizowanie wystaw współczesnych sztuk plastycz­
nych,

3) prowadzenie działalności oświatowej z zakresu plastyki,
4) udzielanie pomocy w  organizowaniu działalności upow­

szechniającej współczesne sztuki plastyczne przez 
związki twórców, stowarzyszenia odbiorców sztuk plas­
tycznych, towarzystwa regionalne, związki zawodowe, 
organizacje społeczne, instytucje kulturalne, szkoły 
i zakłady pracy,

5) publikowanie wydawnictw związkowych z upowszech­
nieniem współczesnych szkół plastycznych,

6) organizowanie kursów, wykładów, sympozjów, konkur­
sów i prelekcji popularyzujących wiedzę o sztuce oraz 
imprez towarzyszących (ew. wzbogacających) wystawom, 
f i1 my, koncerty, recytacje, spotkania autorskie,

7) dokonywanie zakupów dzieł sztuki współczesnych oraz 
wydawnictw dla potrzeb działalności upowszechniają­
cej sztuki plastyczne,

8) pośrednictwo w  sprzedaży dzieł sztuki eksponowanych 
na wystawach,

9) inwentaryzowanie, kierowanie, zarządzanie i użytkowa; 
nie dzieł sztuki współczesnej, stanowiących własność 
Biura,

10) gromadzenie i publikowanie dokumentacji współczesne­
go życia plastycznego miasta Białegostoku i wojew ódz­
twa oraz kraju.

III. Struktura organizacyjna

§ 7
A

1. W  skład Biura Wystaw Artystycznych wchodzą następu'
iące działy:
1) Galeria Sztuki Współczesnej



2) Oddziały BW A w  miastach i miasto-gminach w w oje­
wództwie,

3) Dział Programowo-Oświatowy,
4) Dział Terenowy,
5) Dział Administracyjno-Finansowy,
g) samodzielne stanowiska pracy
2, W miarę potrzeb dyrektor Biura może tworzyć nowe 
działy, łączyć, przekształcać istniejące w uzgodnieniu z Dy­
rektorem Wydziału Kultury i Sztuki Urzędu Wojewódz­
kiego.
3, Szczegółowy zakres działania poszczególnych komórek 
organizacyjnych określi Dyrektor Biura.
4, Przepisy dotyczące przestrzegania porządku i dyscypliny 
pracy przez pracowników Biura określi regulamin pracy 
wydany przez dyrektora w  porozumieniu z Zarządem Okrę­
gu Związku Zawodowego Pracowników Kultuy i Sztuki.

IV. Skład osobowy i kierownictwo.

§ 8

1. Na czele Biura stoi Dyrektor, który kieruje całokształ­
tem działalności Biura, czuwa nad jego mieniem, jest za nie 
odpowiedzialny oraz reprezentuje Biuro na zewnątrz.

2. Dyrektora powołuje, awansuje i odwołuje Wojewoda 
Białostocki na wniosek Dyrektora Wydziału Kultury i Sztu­
ki Urzędu Wojewódzkiego.

3. Dyrektora zastępuje w sprawach organizacyjnych, gos­
podarczych, finansowych, administracyjnych i technicznych 
oraz innych zleconych przez dyrektora — wicedyrektor 
Biura d/sadministracyjnych.

4. Wicedyrektora Biura powołuje, awansuje i odwołuje 
Wojewoda Białostocki na wniosek dyrektora Biura uzgod­
niony z Dyrektorem Wydziału Kultury i Sztuki Urzędu W o­
jewódzkiego.

5. Głównego księgowego powołuje, awansuje i zwalnia 
Wojewoda Białostocki na wniosek Dyrektora Biura uzgod­
niony z Dyrektorem Wydziału Kultury i Sztuki Urzędu W o­
jewódzkiego.

V. Komisja Program owa

§ 9

1. Komisja Programowa powoływana jest na wniosek Dy­
rektora Biura Wystaw Artystycznych przez Dyrektora W y­
działu Kultury i Sztuki Urzędu Wojewódzkiego.

2. Komisji przewodniczy Dyrektor Biura Członkowie K o­
misji wybierają ze swego grona zastępcę i sekretarza.

3. Do zadań Kom isji należy opiniowanie i wnioskowanie 
w sprawach:

a) programu,
b) ocen i wycen dzieł,
c) weryfikacji wystaw

4. W posiedzeniach Kom isji mogą uczestniczyć rzeczo­
znawcy zaproszeni przez przewodniczącego.

5. Zaproszeni rzeczoznawcy otrzymują wynagrodzenie za 
udział w  posiedzeniach Kom isji a zł 38,— .
Zamiejscowi prócz wynagrodzenia otrzymują zwrot kosztów

podróży, diety i należności za noclegi w/g norm ustalonych 
dla pracowników państwowych przy podróżach służbowych.

V I. Mienie i finanse
§ 10

Biuro Wystaw Artystycznych jest jednostką budżetową, 
której dochody i wydatki są objęte jednostkowym budżetem 
wojewódzkim.

Poz. 53 

Zarządzenie N r 12/78 

Naczelnik Gminy w  Michałowie

z dnia 2 czerwca 1978 r.

w sprawie odstępstw od ustaleń uproszczonego planu za­
gospodarowania przestrzennego gminy Michałowo.

W  wyniku analizy i aktualizacji uproszczonego planu za­
gospodarowania przestrzennego gminy Michałowo, w  części 
dotyczącej wsi Michałowo, na podstawie § 11 uchwały Nr 148 
Rady Ministrów z dnia 9 lipca 1976 r. w  sprawie zasad 
i trybu sporządzania, uzgadniania i zatwierdzania miejsco­
wych planów zagospodarowania przestrzennego (Mon. 
Pol. Nr 31, poz. 135) oraz po uzyskaniu zgody W ojewody 
Białostockiego decyzją Nr 30/78 z dnia 27 maja 1978 r. za­
rządza się, co następuje:

§ 1

Wprowadza się odstępstwa od ustaleń uproszczonego 
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Michałowo, 
w  części dotyczącej wsi Michałowo (pkt 1.0.), zatwierdzone­
go zarządzeniem nr 89/74 Naczelnika Powiatu w  Białymsto­
ku z dnia 18 grudnia 1974 (Dz.Urz. W RN  nr 4 poz. 36 
z 1975 r.) oznaczone na rysunku planu w  skali 1:5000 
i w  „Tekście planu” kolorem czerwonym, polegające na:
1) przenaczeniu części terenu oznaczonego symbolami 

A  28 RP (uprawy polowe) i A  29 ZP  (zieleń parkowa) 
pod hotel robotniczy (1/78)

2) przeznaczeniu części terenu oznaczonego symbolamr 
A  43 M N (bud. mieszkaniowe) i A  42 AU  (usługi) pod 
drogę dojazdową do sąsiedniego zakładu „D ” BZPW  
im. dyr. Sierżana — (2/78).

§ 2

Wykonanie zarządzenia zleca się Inspektorowi d/s bu­
downictwa Urzędu Gminy w  Michałowie.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w  Dzien­
niku Urzędowym W R N  w  Białymstoku.

Naczelnik Gminy 
(— ) ini. Zenon Bezubik



Adres Administracji: Białystok, ul. Mickiewicza Nr 3 Urząd Wojewódzki w Białymstoku pokój nr 6
Telefon: 356-38

Prenum erata płatna z góry. Roczna ze skorow idzem  — 70 zł, 
półroczna bez skorow idza — 35 zł.

Cena ogłoszeń: 1/1 strony 240 zł, 3/4 Str. (do 12 w ierszy) 210 zł, 
1/2 strony (od 80 w.) 165 zł, 1/4 strony (do 40 w .) 90 zł, 1/3 strony  
(do 20 w.) 60 zł.

Drobne do 10 w yrazów  90 gr za wyraz.
W szelkie należności za prenum eratę, ogłoszenia i egzem plarze 

pojedyncze należy w płacać w  N arodow ym  Banku Polsk im  — II 
Oddział M iejski w  Białym stoku — konto 5021-39-224 cz. 97, Dział 
26, Tyt. 9142 § 45.

Cena pojedynczego egzem plarza w ynosi 3,— zł.

ODBIORCA opłata pocztowa uiszczona gotówką


